

	Altre attività finanziarie non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Debiti Commerciali	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi e proventi	Costi per Acquisti	Costi per servizi	Costi per il personale	Altri costi operativi	Interessi ed altri proventi finanziari	Oneri finanziari
Adduttore Ponte Barca S.c.r.l. in liquidazione	5	0	0	25	0	-279	0	0	0	0	30	0	0	0	0
Almo S.c.r.l. in liquidazione	0	0	10	0	0	-16	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Alosa Immobiliare S.p.A. in liquidazione	1.145	0	30	2	0	-11	0	0	-6	0	0	0	0	0	0
Ar.Gi S.p.A.	0	2.693	-1.017	87	0	0	-26.247	-2.238	0	0	0	0	0	0	0
Asociacion Accidental Astaldi S.p.A. - C.B.I s.r.l. - Bolivia	0	0	0	4.231	0	0	0	-1.606	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi - Astaldi Int. J.V. (Mozambico)	1.626	0	19	5	0	-11	0	0	-12	0	0	0	0	0	0
Astaldi - Maroc S.A.	0	0	0	0	0	0	-3	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi - Sénégal Ass. part.	2	0	3	1.167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Angola J.V.	0	0	0	0	0	0	0	-6.092	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Arabia Limited	2.109	0	27	11	0	-119	0	0	-15	0	0	69	0	-8	241
Astaldi Arabia Ltd - Succursale Qatar	4.595	0	1.083	84	0	0	0	-79	0	0	0	0	0	-13	293
Astaldi Bayindir J.V.	0	0	155	6.964	0	-1.005	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Bulgaria Ltd	0	0	124	0	0	-2.620	-3	0	-320	0	2.350	0	0	-121	120
Astaldi Burundi Associaton Momentanée	0	0	0	0	-108	0	-13	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi Construction Corporation Florida - Usa	0	0	596	2.711	0	-790	0	0	-35	127	404	0	0	-2	81
Astaldi de Venezuela C.A. - Venezuela	951	0	3.938	24	0	-375	-24.493	0	0	0	324	138	0	0	189
Astaldi Ferrocemento J.V. - SUKKUR Bridge - Pakistan	0	0	103	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.828	1
Astaldi Finance S.A.	0	0	0	0	-49	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi International Inc.	0	0	0	0	0	-388	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Astaldi International Limeted.	0	0	73	16.479	0	-19.530	-38	0	-43	44	1.852	529	0	-2.083	46
Astaldi-FCC Joint Venture (J.V. Basarab Overpass)	300	0	1.295	0	0	0	0	-8.741	-728	0	8.390	0	0	-37	0
Astaldi-Max Bogl-CCCF JV s.r.l.	0	0	4.758	0	0	-1.249	-12	0	-1.019	64	28	0	0	-107	0
Astur Construction and Trade A.S. - Turchia	0	0	245	4	0	-299	0	0	0	0	1.892	0	0	-4	0
Avola S.c.r.l. in liquidazione	84	0	661	41	0	-162	0	0	-19	0	0	0	0	-96	0
Blufi 1 S.c.r.l. In liquidazione	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bussentina S.C.r.l.	279	0	223	27	0	-176	0	0	0	0	0	0	0	-1	0
C.E.A. - Compagnia Europea Appalti S.p.A. - Udine	0	0	0	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C.F.C. S.c.r.l.	0	0	0	0	0	-21	-33	0	0	0	0	0	0	0	0
C.F.M. S.c.r.l. in liquidazione	0	0	172	31	0	-351	0	0	-11	0	4	0	0	-5	0
C.O.MES. S.c.r.l.	0	0	665	31	0	-11.001	0	0	-438	0	25.676	0	0	-31	0
CO.ME.NA. S.C.r.l. - Napoli -	0	0	38	287	0	-8	0	0	0	0	69	0	0	0	0
Co.Meri S.P.A.	0	13.795	-1.031	94	0	0	-25.247	-24.267	-2	0	0	0	0	-8	0
CO.NO.CO. S.c.r.l	0	0	641	166	0	-280	0	0	0	0	280	0	0	0	0
Colli Albani S.c.r.l. in liquidazione	0	0	815	5	0	-343	-5	0	0	0	0	0	0	0	0
Columbus de Construcciones de Honduras S.A. de C.V.	0	0	0	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
COMET (Copenhagen Metro Construction Group ) J.V.	2.145	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cons.A.F.T.Kramis Succ.Algeria	0	0	785	2.918	0	-164	-136	0	0	0	0	0	0	-1	0
Cons.Ponte Stretto Di Messina in liquidazione	658	0	12	1	0	-36	0	0	-145	0	118	0	0	0	0
Consorzio Astaldi-ICE	0	0	416	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Contuy Medio	0	0	0	909	0	-834	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	0	0	342	668	0	-398	0	0	-157	0	0	0	0	0	0
Consorzio Metro Los Teques	0	0	2.958	221	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-2.918	0
Consorzio A.F.T. in liquidazione	279	0	109	21	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio A.F.T. Kramis	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Asse Sangro in liquidazione	0	0	-17	0	0	-7	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Astaldi - C.M.B. Due in liquidazione	0	0	2.191	0	0	-7	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Astaldi - Fedederici - Todini Succ.le Algeria	0	0	2	793	0	-19	-667	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Brundisium in liquidazione	0	0	0	0	0	-2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	0	0	12	1	0	-699	0	0	0	0	-2	0	0	0	0
Consorzio C.O.N.C.I.L.	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Carnia S.c.r.l.	0	0	146	0	0	-13	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Centro Uno	0	0	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Co.Fe.Sar. in liquidazione	0	0	282	0	0	-236	0	0	-1	0	2	0	0	0	0
Consorzio Consarno	227	0	84	0	0	-264	0	0	0	0	30	0	0	-34	0
Consorzio Consavia S.c.n.c.	0	0	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Contur Succ. Turchia	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	0	0	0	0	0	-2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocità - C.E.A.A.V.	697	0	0	0	0	-120	0	0	-201	0	27	0	0	0	0
Consorzio F.A.T.- Federici - Astaldi - Todini	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Ferrofir in liquidazione	0	0	0	0	0	-969	0	0	-1	0	324	0	22	0	0
Consorzio Gi.It. in liquidazione	0	0	0	0	0	-218	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Consorzio Iricav Due	0	0	87	0	0	-4.939	0	0	-62	0	374	0	0	0	0
Consorzio Iricav Uno	0	0	609	109	0	-1.732	0	0	-253	0	9.909	0	0	0	0
Consorzio Ital.Co.Cer.	0	0	0	18	0	-172	0	0	0	0	53	0	0	0	1
Consorzio Italvenezia	0	0	0	0	0	-112	0	0	0	0	11	0	0	0	0
Consorzio L.A.R. in liquidazione	1.779	0	181	0	0	-2.578	0	0	0	0	187	0	0	0	0
Consorzio Novocen	2	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Olbia Mare	8	0	141	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Qalat	0	0	5	0	0	-413	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Recchi S.p.A.- Astaldi S.p.A.	0	0	0	0	0	0	0	-141	0	0	0	0	0	0	0
Consorzio Tagliamento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0
Consorzio Team	0	0	0	24	0	-18	0	0	-4	0	31	0	0	0	0

	Altre attività finanziarie non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Debiti Commerciali	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi e proventi	Costi per Acquisti	Costi per servizi	Costi per il personale	Altri costi operativi	Interessi ed altri proventi finanziari	Oneri finanziari
Consorzio TRA.DE.CI.V.	0	0	36	268	0	-248	0	0	-15	0	778	0	0	0	0
Cospe S.c.r.l.	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	191	0	0	0	0
Diga di Blufi S.C.r.l.	0	0	6.200	637	0	-5.456	0	0	-9	0	1.522	0	0	-3	0
DIP.A. S.C.r.l.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	0	0
E.U.R.L. Astaldi Algerie	336	0	490	242	0	-834	0	0	-286	286	285	0	0	-16	0
Eco Po Quattro S.c.r.l.	0	0	985	40	0	-52	0	0	0	0	4	0	0	0	0
Ecosarno S.c.r.l.	128	0	0	0	0	-550	0	0	0	0	303	0	0	0	0
Euroast S.r.l.	369	0	100	116	0	-1	0	0	0	0	0	0	1	-3	0
FIN. AST. S.l.r (Controllante)	0	0	18	3	0	0	0	0	-10	0	0	0	0	0	0
Forum S.C.r.l	0	0	1.022	51	0	-1.163	0	0	-2	0	39	0	0	0	0
Fosso Canna S.c.r.l. in liquidazione	205	0	232	6	0	-83	0	0	0	0	0	0	0	-16	0
Fusaro S.c.r.l.	0	0	12	0	0	-63	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G.G.O. S.c.r.l. in liquidazione	0	0	1	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G.R.B.K. Barrage de Kerrada et Adduction Chelif-Kerrada du Transfert M.A.O	0	0	0	0	0	0	-1.686	0	0	0	0	0	0	0	0
G.T.J Etude et Réalisation d'un Tunnel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Garbi Linea 5 S.C.r.l.	0	0	8.147	0	0	-6.138	0	0	-6.642	0	6.553	0	0	0	0
GEI - Grupo Empresas Italianas	0	0	63	4.193	0	-3.491	-655	0	0	0	904	0	0	0	0
Groupement Eurolep	0	0	0	0	0	0	-28	0	0	0	0	0	0	0	0
Groupement GR-RDM	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Groupement R.S.H.	0	0	0	0	0	0	-4.282	0	0	0	0	0	0	0	0
I.F.C. Due S.c.r.l.	76	0	1.732	0	0	-1.830	0	0	0	0	0	0	498	-20	0
Imprese Riunite Genova S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	-239	0	0	0	0	10	0	0	0	0
Imprese Riunite Genova Seconda S.c.r.l. in liquidazione	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INFRAFLEGREA Progetto S.p.A..	0	0	82	0	0	0	-156	0	-113	0	0	0	0	0	0
Infralegrea S.c.r.l. in liquidazione	0	0	524	8	0	-876	0	0	-4	0	-63	0	0	0	0
Irmuse S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Isclero S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	113	0	-150	0	0	-19	0	0	0	0	0	0
Italstrade IS S.r.l. (EX ITS)	0	0	15	18	0	-608	-50	0	-15	0	422	0	0	0	0
Linea A S.C.r.l.	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	10	0	0	0	0
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	0	0	24	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Marsico Nuovo S.c.r.l. in liquidazione	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Max Boegl - Astaldi J.V.	0	0	15	0	0	0	0	-373	-2.776	0	0	0	0	-15	0
Max Bogl-Astaldi-CCCF Asocierea JV s.r.l.	0	0	284	0	0	0	0	0	-105	0	0	0	0	-46	0
Messina Stadio S.c.r.l.	2.469	0	1.585	768	0	-4.429	-25	0	-1	0	1.602	0	0	-3	0
Metro 5 S.p.A.	0	0	86	0	0	0	-4.369	0	-502	0	0	0	0	0	0
METRO C S.p.A.	0	0	932	2	0	-23.860	-38.813	0	-1.511	0	32.217	0	0	0	0
Metrogenova S.c.r.l.	0	0	351	207	0	-825	-121	0	-123	0	2.014	0	0	0	0
Metroveneta S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	-53	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Monte Vesuvio S.c.r.l. in liquidazione	250	0	447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Montedil - Astaldi S.p.A.(MONTAST)	0	0	0	19	0	0	0	0	-3	13	-13	0	0	0	0
Mormanno S.c.r.l.	10	0	2	0	0	-2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Mose -Treporti S.C.r.l.	0	0	310	0	0	-7.355	0	0	-267	0	13.321	0	0	0	0
N.P.F.- Nuovo Polo Fieristico S.c.r.l.	0	0	78	2.230	0	-986	0	0	-131	0	1.589	0	0	0	0
Napoli Porto S.C.r.l. - Napoli -	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0
Nova Metro S.c.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	-20	0	0	0	0	6	0	0	0	0
Ospedale del Mare S.C.r.l.	0	0	1.482	24	0	-6.194	0	0	-497	0	14.275	0	0	-99	0
PALESE PARK S.R.L.	0	0	37	1	0	0	-709	0	0	0	0	0	0	0	0
Pantano S.c.r.l.	72	0	0	300	0	-598	0	0	-201	0	0	0	0	0	0
Partenopea Finanza Di Progetto	0	0	5.852	4	0	0	-2.790	0	-97	0	0	0	0	0	70
Pegaso S.C.r.l.	0	0	81	1.089	0	-556	0	0	-232	0	4.951	0	0	0	0
Piana di Licata S.c.r.l. in liquidazione	295	0	179	2	0	-139	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pont Ventoux S.C.r.l.	0	0	11.581	576	0	-23.304	0	0	-123	0	3.558	0	0	-47	0
Portovesme S.C.r.l.	0	0	1.075	23	0	-181	0	0	0	8	-11	0	0	0	0
Principe Amedeo S.c.r.l. in liquidazione	0	0	339	114	0	-232	0	0	-3	0	0	0	0	0	0
Priolo Siracusa S.c.r.l. in liquidazione	0	0	3	0	0	-17	0	0	-3	0	1	0	0	0	0
Quattro Venti S.c.r.l.	0	0	2.841	348	0	-2.651	0	0	-82	0	488	0	0	-6	0
Raggruppamento Astaldi-Vianini in liquidazione	0	0	54	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Redo Ass. mom. - Zaire	0	0	961	0	0	-1.530	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Roma Lido S.c.r.l.	0	0	142	0	0	-510	0	0	-142	0	0	0	0	0	0
Romairport S.c.r.l.	0	0	1.121	867	-99	-1.300	-49	0	-528	2	244	0	0	-9	50
Romis Construct S.r.l. (Italstrade)	0	0	450	20	0	-224	0	0	0	0	21	0	0	0	0
Romstrade S.r.l.	0	0	4.760	325	0	-43	0	0	-3.848	216	57	0	5	0	0
S. Leonardo S.c.r.l. in liquidazione	0	0	2.628	2	0	-808	0	0	0	0	0	0	0	0	0
S.A.A.L.P. S.n.c.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-108	0
S.A.C.E.S. S.r.l. - in liquidazione	0	0	0	0	-1.698	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
S.CAR. S.C.r.l. (Scuola dei Carabinieri)	0	0	1.722	4	0	-9.002	0	0	-1.699	0	14.709	0	0	-52	0
S.E.I.S. S.p.A.	125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
S.Filippo S.c.r.l.	0	0	1.004	0	0	-89	0	0	-1	0	0	0	0	0	0
S.U.G.C.T. S.A. CALARASI	0	0	1.477	1.487	0	-795	0	0	-919	783	1.865	-1	1	0	0
Salini - Italstrade J.V.	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Santangelo S.c.r.l. in liquidazione	156	0	41	0	0	-31	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sartori Sud S.r.l.	0	0	26	6	0	-240	0	0	-17	9.896	40	0	0	0	0

	Altre attività finanziarie non correnti	Lavori in corso	Crediti Commerciali	Altre attività correnti	Passività finanziarie non correnti	Debiti Commerciali	Altre passività correnti	Ricavi	Altri Ricavi e proventi	Costi per Acquisti	Costi per servizi	Costi per il personale	Altri costi operativi	Interessi ed altri proventi finanziari	Oneri finanziari
Seac S.p.a.r.l.	4.614	0	3.592	858	0	-22	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Silva S.r.l.	21	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SO.GE.DEP. S.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	0	0	0	-6	0	0	0	3	0	0
Societa' Passante Torino Scri	0	0	1.290	144	0	-15.704	0	0	-1.188	0	41.200	0	0	0	0
Societe SEAS - Astaldi SARL (SE.AS SARL)	0	0	0	371	0	-7	-2	0	-98	0	3	0	0	0	0
Susa Dora Quattro S.C.r.l.	0	0	1.334	433	0	-977	0	0	-216	0	684	0	0	-24	0
Tangenziale Seconda S.c.r.l. in liquidazione	0	0	118	4	0	-16	0	0	0	0	2	0	0	-1	0
Todaro S.r.l. in liquidazione	0	0	0	0	0	0	0	0	-15	0	0	0	0	0	0
Toledo S.C.R.L.	0	0	232	3.927	0	-436	-58	0	-167	0	20.037	0	0	0	0
Transeuropiska Autocesta d.o.o	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tri.Ace. S.c.a.r.l.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0
Truncu Reale S.c.r.l.	0	0	164	9	0	-4	0	0	0	0	1	0	0	-2	0
V.A.S.CO. Imprese Riunite	0	0	267	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Valle Caudina S.c.r.l. in liquidazione	0	0	746	6	0	-646	0	0	0	0	-34	0	0	34	0
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	0	0	317	0	0	-204	0	0	-38	0	110	0	0	0	-248
Vesuviana Strade S.c.r.l.	296	0	159	14	0	-317	0	0	-96	0	251	0	0	-15	0
Viadotti di Courmayeur S.c.r.l. in liquidazione	0	0	549	20	0	-108	0	0	-1	0	5	0	0	0	0
Yellow River Contractors	0	0	92	0	0	-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale Generale	26.343	16.487	92.582	58.196	- 1.954	(179.191)	(130.690)	(43.271)	(26.443)	11.439	216.544	735	626	- 7.995	1.095
Percentuale di incidenza delle operazioni	100%	3,5%	22,0%	21,8%	49,4%	36,7%	71,5%	4,2%	39,1%	5,4%	37,5%	0,5%	2,2%	22,5%	1,3%

# Elenco delle partecipazioni

al bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2007

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Bilancio	G) Quota di pertinenza P.Netto	H) Utili Distribuiti	I) Perdite ripianate	L) Quota di Acc. nto rischi Part.	M) Patrimonio Netto ex art.2426 Comma 1° n°4
<b>1 - Imprese Controllate</b>												
AR.GI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	35.000.000,00	8.606.223,00	26.250.000,00	304,00	99,990%	34.996.500,00	34.852.737,38	-	-	-	143.762,62
Astaldi - UTI - Romairport Joint Venture	Str. Carol Devila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	40,000%	-	-	-	-	-	-
Astaldi Algerie - E.u.r.l.	25 Citè Mohamed Hadj Ahmed Hydra wilaya d'Alger - Algeri - Alge	564.090,24	969.398,00	-	397.194,00	100,000%	564.090,24	969.398,00	-	-	-	(405.307,76)
Astaldi Arabia Ltd.	P.O. Box 58139 - Riad - Saudi Arabia	995.817,57	744.941,00	-	445.777,00	60,000%	892.389,49	446.964,60	-	-	-	445.424,89
Astaldi Bulgaria LTD	67 Tsanko Tserkovski Str., Entrance V, 4 floor - Sofia - Bulgaria	2.556,50	-	-	-	100,000%	2.556,50	-	-	-	-	2.556,50
Astaldi Construction Corporation	8220 State Road 85 Davie - Florida - U.S.A.	23.706.777,00	10.834.053,00	-	(9.848.602,00)	95,850%	11.439.907,93	10.384.439,80	-	-	-	1.055.468,13
Astaldi de Venezuela C.A.	C.C. C.T. Ira Etapa Piso 6 Of. 620 - Caracas - Venezuela	1.297.205,29	22.487.989,00	-	22.335.065,00	99,804%	1.297.205,29	22.443.912,54	-	-	-	(21.146.707,25)
Astaldi Finance S.A.	Boulevard du Prince Henri 19-21 - Lussemburgo	250.000,00	138.932,00	-	(24.535,00)	99,960%	249.900,00	138.876,43	-	-	-	111.023,57
Astaldi International Ltd.	34-36 Gray's Inn Road - Londra - Regno Unito	2.945.508,10	4.569.672,00	-	1.473.654,00	100,000%	3.280.527,05	4.569.672,00	(2.082.610,21)	-	-	793.465,26
Astaldi-Max Bogl-CCCF JV S.r.l.	Str.Carol Davilla n°70 - Bucarest - Romania	10.257,00	776.175,00	-	(1.368.593,00)	66,000%	6.600,00	512.275,50	-	-	-	(505.675,50)
ASTALROM S.A.	Varianta Nord, 1 - Calarasi - Romania	984.576,49	2.695.490,00	-	1.033.198,00	99,118%	2.200.000,00	2.671.715,78	-	-	-	(471.715,78)
Astur Construction and Trade A.S.	Aydinpinar Cad. Kucukmehmetler Koyu - Ankara - Turchia	528.333,50	1.631.236,00	-	(840.026,00)	99,000%	563.992,99	1.614.923,64	-	-	-	(1.050.930,65)
Bussentina S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	(278.369,00)	-	(5.828,00)	78,800%	-	(219.354,77)	-	-	219.354,31	0,46
C.O.MES. S.C.r.l.	Via G.V.Bona, 65 - Roma - Italia	20.000,00	20.000,00	-	-	55,000%	11.000,00	11.000,00	-	-	-	-
CO.ME.NA. S.c.r.l. in liquidazione	Via Cappella Vecchia, 8 - Napoli - Italia	20.658,28	20.658,28	-	-	70,432%	14.549,62	14.550,04	-	-	-	(0,42)
CO.MERI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	35.000.000,00	8.778.533,00	25.250.000,00	15.721,00	99,990%	34.996.500,00	34.025.130,15	-	-	-	971.369,85
CO.NO.CO. S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	80,000%	11.620,28	20.658,40	-	-	-	(9.038,12)
Consorzio Astaldi - C.B.I.	Av. Iturralde 1308 Esquina San Salvador - La Paz - Bolivia	-	(6.381.739,00)	-	-	60,000%	-	(3.829.043,40)	-	-	-	3.829.043,40
Consorzio Astaldi-C.M.B. Due in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.329,14	(1.428,00)	-	(2.679,00)	99,995%	-	(1.427,93)	-	-	1.427,03	0,90
Consorzio Olbia Mare in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	15.493,71	(732.703,00)	-	(1.269,00)	72,500%	-	(531.209,68)	-	-	531.209,62	0,05
Eco Po Quattro S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	80,000%	20.658,28	20.658,40	-	-	-	(0,12)
Euroast S.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	15.300,00	(44.911,00)	-	(4.841,00)	100,000%	-	(44.911,00)	-	-	44.910,98	0,02
Forum S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	79,989%	41.177,25	41.311,12	-	-	-	(133,87)
Garbi Linea 5 S.c.a.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	60,000%	6.000,00	6.000,00	-	-	-	-
Groupement de Raccordement de la Station d'El Hamma (G.R.S.H. 25 Rue Mohamed Hadj Ahmed Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	-	72,000%	-	-	-	-	-	-
I.F.C. Due S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	(322.161,00)	-	43.925,00	99,990%	-	(322.128,78)	-	-	366.049,39	(43.920,61)
Infraclegrea Progetto S.p.A.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	400.000,00	2.005.263,00	300.000,00	1.905.263,00	51,000%	204.000,00	1.175.684,13	-	-	-	(971.684,13)
Italstrade CCCF JV Romis S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	139.550,03	1.609.163,00	-	(297.123,00)	51,000%	1.020.692,58	820.673,13	-	-	-	200.019,45
Italstrade IS S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	27.790.200,00	28.377.549,00	-	106.635,00	100,000%	28.207.033,44	28.377.549,00	-	-	-	(170.515,56)
Italstrade Somet JV Rometro S.r.l.	Str. Cap. Av. A. Serbanescu, 49 Sector 1 - Bucarest - Romania	680,58	51.818,00	-	12.371,00	51,000%	16.356,72	26.427,18	-	-	-	(10.070,46)
Messina Stadio S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,00	-	-	66,660%	30.793,71	30.984,23	-	-	-	(190,52)
Mormanno S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	10.948,00	-	(4.751,00)	74,990%	2.587,25	8.209,91	-	-	-	(5.622,66)
Ospedale del Mare S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	60,000%	30.000,00	30.000,00	-	-	-	-
Palese Park S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	1.020.000,00	928.122,15	-	(7.603,94)	99,000%	1.022.584,66	918.840,93	-	-	-	103.743,73
Partenopea Finanza di Progetto S.p.A.	Via Galileo Ferraris 113-B - Napoli - Italia	9.300.000,00	4.587.012,00	4.650.000,00	(17.053,00)	59,990%	5.579.070,00	5.541.283,50	-	-	-	37.786,50
Portovesme S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	80,000%	20.658,28	20.658,40	-	-	-	(0,12)
Quattro Venti S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	60,000%	30.987,41	30.987,60	-	-	-	(0,19)
Redo-Association Momentanée	Av. De la Justice, 1257 - Kinshasa - Rep. Dem. del Congo	-	674.214,00	-	417,00	75,000%	29.487,06	505.660,50	-	-	-	(476.173,44)
Romairport S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	500.000,00	2.554.123,00	-	19.494,00	99,260%	1.366.794,32	2.535.222,49	-	-	-	(1.168.428,17)
Romstrade S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	258.425,98	(3.709.630,00)	-	(225.786,00)	51,000%	-	(1.891.911,30)	-	-	-	1.891.911,30
S. Filippo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(11.214,00)	-	(5.424,00)	80,000%	-	(8.971,20)	-	-	8.971,22	(0,02)
S.P.T. - Società Passante Torino S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	74,000%	37.000,00	37.000,00	-	-	-	-
Sartori Sud S.r.l.	Via Bettolo, 17 - Brindisi - Italia	160.000,00	1.184.224,00	-	506.508,00	100,000%	400.000,00	1.184.224,00	-	-	-	(784.224,00)
Scuola Carabinieri S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	61,400%	30.700,00	30.700,00	-	-	-	-
Silva S.r.l. in liquidazione	Via Monte Santo, 1 - Roma - Italia	15.300,00	(36.900,00)	-	(1.278,00)	99,000%	-	(36.531,00)	-	-	36.532,00	(1,00)
Susa Dora Quattro S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	90,000%	46.481,12	46.481,40	-	-	-	(0,28)
Toledo S.c.r.l.	Via Morghen, 36 - Napoli - Italia	50.000,00	50.000,00	-	-	90,394%	45.197,00	45.197,00	-	-	-	-

Imprese	A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Bilancio	G) Quota di pertinenza P.Netto	H) Utili Distribuiti	I) Perdite ripianate	L) Quota di Acc.nton rischi Part.	M) Patrimonio Netto ex art.2426 Comma 1° n°4
Totale 1) - imprese controllate						128.715.598,47	147.224.518,11	(2.082.610,21)	-	1.208.454,55	(17.634.763,98)

2 - Imprese a Controllo Congiunto

Alosa Immobiliare S.p.A. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.320.000,00	(43.456.642,00)	-	(1.935.663,00)	50,000%	-	(21.728.321,00)	-	20.474.546,82	1.253.774,18	-
Astaldi Bayindir J.V.	Ilkadam Sokak, 19 Gaziomanpasa- Ankara - Turchia	-	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-
Astaldi-FCC Joint Venture (J.V. Basarab Overpass)	Str. Carol Davila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-
Astaldi-Max Bogl- Euroconstruct-Arcadis JV	Str. Carol Devila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	32,300%	-	-	-	-	-	-
Avola S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(97.533,83)	-	(24.066,60)	50,000%	-	(48.766,92)	-	-	48.766,92	-
C.F.M. S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino , 3/A - Napoli - Italia	41.316,55	41.316,55	-	-	50,000%	20.658,28	20.658,28	-	-	-	-
Carnia S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	(49.027,45)	-	30.301,00	33,000%	-	(16.179,06)	-	-	26.178,57	(9.999,51)
Colli Albani S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	1.634,00	-	(1.089,00)	60,000%	-	980,40	-	-	1.698,19	(2.678,59)
Consorzio A.F.T. Kramis	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	100.000,00	(669.924,00)	-	-	49,995%	49.995,00	(334.928,50)	-	-	-	384.923,50
Consorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	Via Chiatamone, 57 - Napoli - Italia	2.582,28	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-
Consorzio Ferrofir in liquidazione	Via F.Tovaglieri, 17- Roma - Italia	30.987,41	534.800,45	-	-	66,666%	20.658,28	356.530,07	-	-	-	(335.871,79)
Consorzio Gi.It. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	2.582,28	2.582,28	-	-	50,000%	1.291,14	1.291,14	-	-	-	-
G.R.B.K. Barrage de Kerrada et Adduction Chelif-Kerrada du Tran	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	68,680%	-	-	-	-	-	-
G.T.J Etude et R�alisation d'un Tunnel	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	60,000%	-	-	-	-	-	-
Groupement ASTEH	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	51,000%	-	-	-	-	-	-
Groupement GR-RDM	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	-	-	-	-	51,000%	-	-	-	-	-	-
Infralegrea S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	46.600,00	46.600,00	-	-	50,000%	23.300,00	23.300,00	-	-	-	-
Isclero S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	12.000,00	(223.379,00)	-	(14.844,00)	31,170%	-	(69.627,23)	-	-	76.740,82	(7.113,59)
JV Bogl - Astaldi - Euroconstruct - Tecnologica - Proiect Bucuresti	Bd. Eroii Sanitari, 49 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	26,000%	-	-	-	-	-	-
Max Bogl - Astaldi J.V.	Bd. Eroii Sanitari, 49 Sector 5 - Bucarest - Romania	-	-	-	-	40,000%	-	-	-	-	-	-
Metroveneta S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	50,000%	12.911,42	12.911,50	-	-	-	(0,08)
Monte Vesuvio S.c.r.l. in liquidazione	Viale Italia, 1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	45.900,00	(305.965,00)	-	(26.028,00)	50,000%	-	(152.982,50)	-	-	152.982,50	-
Piana di Licata S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(256.770,92)	-	(6.265,28)	43,750%	-	(112.337,28)	-	-	112.337,28	-
Pont Ventoux S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.645,69	-	-	56,250%	23.240,56	29.050,70	-	-	-	(5.810,14)
Principe Amedeo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(18.936,00)	-	(1.493,00)	50,000%	-	(9.468,00)	-	-	13.315,87	(3.847,87)
Raggruppamento Astaldi-Vianini in liquidazione	S.P. per Fisciano Km.1 - Fisciano (SA) - Italia	25.822,84	(54.386,00)	-	(3.950,00)	50,000%	-	(27.193,00)	-	-	27.193,40	(0,40)
S. Leonardo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	(43.670,00)	-	(7.575,00)	51,000%	-	(22.271,70)	-	-	28.227,08	(5.955,38)
Transeuropska Autocesta d.o.o	Maksimirska 120/III 10000 - Zagabria - Croazia	-	6.486.600,00	-	-	49,000%	3.157.743,80	3.178.434,00	-	-	-	(20.690,20)
Valle Caudina S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	50.000,00	51.645,69	-	-	52,240%	20.234,78	26.979,71	-	-	-	(6.744,93)
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	Piazzetta Monsignor Olivotti, 9 - Mestre - VE	20.500.000,00	20.409.613,00	-	(35.558,00)	31,000%	6.355.000,00	6.326.980,03	-	-	-	28.019,97
Viadotti di Courmayeur S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	10.200,00	10.329,14	-	-	66,670%	3.718,49	6.886,44	-	-	-	(3.167,95)
Totale 2) - imprese a controllo congiunto						9.688.751,75	(12.538.072,93)	-	20.474.546,82	1.741.214,81	11.063,05	

3 - Imprese Collegate

Adduttore Ponte Barca S.c.r.l. in liquidazione	Via di Pietralata, 140 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,12	-	-	24,330%	11.308,86	11.308,86	-	-	-	-
Almo S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	46.481,12	46.480,00	-	-	35,000%	16.268,39	16.268,00	-	-	-	0,39
Association en participation SEP Astaldi-Somatra-Bredero	Tunisia	-	(2.782,00)	-	-	40,000%	-	(1.112,80)	-	-	-	1.112,80
Blufi I S.c.rl. In liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	25.822,84	(70.913,00)	-	-	32,000%	-	(22.692,16)	-	-	22.692,16	-
Consorcio Astaldi-ICE	Av. Libertador Bolivar, 1842 - Cochabamba - Bolivia	-	-	-	-	50,000%	-	-	-	-	-	-
Consorcio Contuy Medio	Avida Andres Bello, Ed. Atlantic Piso 7, Of. 1-7 - Venezuela	-	2.464,00	-	-	28,300%	109.617,98	697,31	-	-	-	108.920,67
Consorcio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	CCC T. Ira Etapa Piso 6 Of. 620 Chuao - Caracas - Venezuela	-	498.464,14	-	-	32,330%	-	161.153,46	-	-	-	(161.153,46)
Consorcio Metro Los Teques	Caracas - Venezuela	-	7.021.648,00	-	-	30,000%	2,00	2.106.494,40	-	-	-	(2.106.492,40)
Consorzio A.F.T. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	46.481,12	46.481,12	-	-	33,330%	15.493,71	15.492,16	-	-	-	1,55
Consorzio Brundisium in liquidazione	Via Caboto n°1 - Corsico - Milano - Italia	12.000,00	7.508,00	-	-	33,333%	2.502,64	2.502,64	-	-	-	-
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	51.646,00	-	-	25,000%	12.911,42	12.911,50	-	-	-	(0,08)
Consorzio Co.Fe.Sar. in liquidazione	Via Salaria, 1033 - Roma - Italia	51.645,69	51.646,00	-	-	30,000%	15.493,71	15.493,80	-	-	-	(0,09)
Consorzio Consarno	Via Napoli, 329 - Castellammare di Stabia (NA) - Italia	20.658,28	20.656,00	-	-	25,000%	5.164,57	5.164,00	-	-	-	0,57
Consorzio Consavia S.c.n.c. in liquidazione	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	20.658,28	19.274,00	-	-	25,000%	5.164,57	4.818,50	-	-	-	346,07
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocit� - C.E.A.A.V.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	206.583,00	206.583,00	-	-	25,000%	51.645,69	51.645,75	-	-	-	(0,06)
Consorzio Iricav Due	Via F. Tovaglieri, 413 - Roma - Italia	510.000,00	516.456,90	-	-	32,990%	170.379,13	170.379,13	-	-	-	-

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Bilancio	G) Quota di pertinenza P.Netto	H) Utili Distribuiti	I) Perdite ripianate	L) Quota di Acc.nton rischi Part.	M) Patrimonio Netto ex art.2426 Comma 1° n°4
Consorzio Iricav Uno	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	520.000,00	520.000,00	-	-	27,910%	145.132,00	145.132,00	-	-	-	-
Consorzio Ital.Co.Cer.	Via Giovanni da Procida, 36 - Roma - Italia	51.600,00	51.645,00	-	-	30,000%	15.493,71	15.493,50	-	-	-	0,21
Consorzio Italvenezia	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	77.450,00	77.468,00	-	-	25,000%	19.367,13	19.367,00	-	-	-	0,13
Consorzio L.A.R. in liquidazione	Via Palestro, 30 - Roma - Italia	206.582,76	206.582,76	-	-	41,660%	51.645,69	86.062,38	-	-	-	(34.416,69)
Consorzio Metrofer in liquidazione	Via Salaria , 1033 - Roma - Italia	25.822,84	25.823,00	-	-	33,320%	8.607,62	8.604,22	-	-	-	3,40
Consorzio Novocen	Via Orazio, 143 - Napoli - Italia	51.640,00	999.704,00	-	6.324,00	40,760%	19.475,59	407.479,35	-	-	-	(388.003,76)
Consorzio Ponte Stretto di Messina in liquidazione	Via G.V.Bona n°65 - Roma - Italia	100.000,00	100.000,00	-	-	24,740%	24.740,00	24.740,00	-	-	-	-
Consorzio Qalat	Corso Carlo Marx, 19 - Misterbianco (CT) - Italia	10.327,00	10.329,14	-	-	40,000%	4.131,66	4.131,66	-	-	-	-
Diga di Blufi S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,00	-	-	50,000%	23.240,56	23.240,50	-	-	-	0,06
Ecosarno S.c.r.l.	Viale Italia,1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	50.490,00	51.130,00	-	-	33,334%	17.043,08	17.043,67	-	-	-	(0,59)
Fosso Canna S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	25.500,00	(50.269,74)	-	(21.259,07)	32,000%	-	(16.086,32)	-	-	16.086,32	-
GEI - Grupo Empresas Italianas	C.C.C. Tamanaco 1ra Etapa, Piso 6, Oficina 620, Chuao - Caracas -	-	-	-	-	33,335%	654.883,46	-	-	-	-	654.883,46
Groupement Eurolep	Shifflandestrasse, 35 - Aaran 5000 - Svizzera	62.127,39	56.334,78	-	-	22,000%	8.087,51	12.393,65	-	-	-	(4.306,14)
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	3.655.397,00	9.597.699,00	-	(492.131,00)	22,620%	3.298.708,14	2.170.999,51	-	-	-	1.127.708,63
Marsico Nuovo S.c.r.l. in liquidazione	Viale Italia 1 - Sesto San Giovanni (MI) - Italia	10.200,00	(17.068,00)	-	(1.045,00)	25,000%	-	(4.267,00)	-	-	4.267,00	-
Max Bogl-Astaldi-CCCF Asocierea JV S.r.l.	Blv.Eroi Sanitar,49 - Bucarest - Romania	10.000,00	71.426,00	-	-	33,000%	3.398,91	23.570,58	-	-	-	(20.171,67)
Metro 5 S.p.A.	Via Gastone Pisoni, 2 - Milano - Italia	25.000.000,00	24.996.091,00	-	(3.909,00)	23,300%	5.825.000,00	5.824.089,20	-	-	-	910,80
METRO C S.c.p.a.	Via di Torre Spaccata, 172 - Roma - Italia	150.000.000,00	149.778.090,00	-	(221.910,00)	34,500%	51.750.000,00	51.673.441,05	-	-	-	76.558,95
Metrogenova S.c.r.l.	Via IV Novembre snc -Spianata Acquasola - 16121 Genova - Italia	25.500,00	25.823,00	-	-	21,810%	5.055,48	5.632,00	-	-	-	(576,52)
Mose-Treporti S.c.r.l.	Via C.Battisti n°2 - Venezia - Mestre - Italia	10.000,00	10.000,00	-	-	35,000%	3.500,00	3.500,00	-	-	-	-
N.P.F. - Nuovo Polo Fieristico S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	40.000,00	40.000,00	-	-	50,000%	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-
Nova Metro S.c.r.l. in liquidazione	Via Montello, 10 - Roma - Italia	40.800,00	41.316,55	-	-	24,100%	8.263,31	9.957,29	-	-	-	(1.693,98)
Pegaso S.c.r.l.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	260.000,00	260.000,00	-	-	43,750%	113.750,00	113.750,00	-	-	-	-
Priolo Siracusa S.c.r.l. in liquidazione	Piazza Velasca, 4 - Milano - Italia	11.000,00	77.648,24	-	-	20,000%	2.065,83	15.529,65	-	-	-	(13.463,82)
S.A.C.E.S. S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	26.000,00	(2.601.925,00)	-	(189.940,00)	37,000%	-	(962.712,25)	-	-	1.022.461,07	(59.748,82)
S.E.I.S. S.p.A.	Via Baiamonti, 10 - Roma - Italia	3.877.500,00	4.529.324,00	-	208.341,00	48,330%	1.872.156,26	2.189.022,29	-	-	-	(316.866,03)
Santangelo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	51.000,00	18.723,00	-	(1.259,00)	45,000%	-	8.425,35	-	-	91.856,10	(100.281,45)
Tangenziale Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,00	-	-	42,730%	16.268,35	19.861,33	-	-	-	(3.592,98)
Truncu Reale S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	30.600,00	30.987,00	-	-	34,000%	10.535,72	10.535,58	-	-	-	0,14
V.A.S.CO. Imprese Riunite	Via Montello, 10 - Roma - Italia	51.645,69	(88.473,00)	-	-	29,000%	14.977,25	(25.657,17)	-	-	-	40.634,42
Vesuviana Strade S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	45.900,00	46.481,12	-	-	30,000%	13.944,34	13.944,34	-	-	-	-
<b>Totale 3) - imprese collegate</b>							<b>64.365.424,27</b>	<b>64.407.747,91</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.157.362,65</b>	<b>(1.199.686,29)</b>
<b>4 - Altre Partecipate</b>												
Aguas de San Pedro S.A. de C.V.	Barrio Las Palmas entre 20 y 27 calle, 3a avenida - San Pedro Sula -	3.997.441,64	4.152.182,76	-	-	15,000%	1.419.957,65	622.827,41	-	-	-	797.130,24
C.F.C. S.c.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	45.900,00	46.481,12	-	-	0,010%	4,65	4,65	-	-	-	-
Co.Sa.Vi.D. S.c.r.l.	Carini - Contrada Foresta Z.I. - Palermo - Italia	25.500,00	22.351,00	-	-	0,010%	2,58	2,24	-	-	-	0,34
Consorzio Asse Sangro in liquidazione	Via della Fonte di Fauno, 2/A bis - Roma - Italia	464.811,21	464.811,21	-	-	4,762%	22.133,87	22.134,31	-	-	-	(0,44)
Consorzio Centro Uno	C.so Vittorio Emanuele, 130 - Napoli - Italia	154.937,07	28.750,00	-	(126.187,00)	2,000%	3.098,74	575,00	-	-	-	2.523,74
Consorzio Ferroviario Vesuviano	Via Argine, 425 - Napoli - Italia	154.937,07	154.937,07	-	-	0,004%	6,20	6,20	-	-	-	-
Consorzio Groupement Lesi-Dipenta	Via Indonesia, 100 - Roma - Italia	258.228,00	258.228,45	-	-	0,010%	41,32	25,82	-	-	-	15,50
Consorzio Team	Viale Sarca, 336 - Milano - Italia	45.900,00	46.481,12	-	-	11,111%	5.164,57	5.164,52	-	-	-	0,05
Consorzio TRA.DE.CI.V.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	155.535,00	155.535,00	-	-	17,727%	27.571,13	27.571,69	-	-	-	(0,56)
Consorzio Utenti Servizi Salaria Vallericca	Via Salaria, 2141 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	1.500,00	-	-	-	-	1.500,00
Costruttori Romani Riuniti Grandi Opere S.p.A.	Via P. Stanislao Mancini, 2 - Roma - Italia	5.164.568,00	3.422.810,00	-	-	1,000%	33.220,06	34.228,10	-	-	-	(1.008,04)
Fondazione Accademia Nazionale di S. Cecilia	Via Vittoria, 6 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	5.164,57	-	-	-	-	5.164,57
Fondazione Filarmonica Arturo Toscanini	Strada della Repubblica, 57 - Parma - Italia	-	-	-	-	0,001%	5.000,00	-	-	-	-	5.000,00
Fusaro S.C.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	10.200,00	10.329,00	-	-	0,010%	1,03	1,03	-	-	-	-
G.G.O. S.c.r.l. in liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	25.500,00	1.267,00	-	-	10,000%	126,70	126,70	-	-	-	-
Guida Editori S.r.l. in liquidazione	Via D. Morelli, 16/8 - Napoli - Italia	-	-	-	-	0,021%	5,16	-	-	-	-	5,16
LSV.E.UR. Istituto per lo Sviluppo Edilizio ed Urbanistico S.p.A.	Via Lungotevere dè Cenci n°9 - Roma - Italia	2.500.000,00	4.938.134,00	-	-	0,919%	7.333,69	45.381,45	-	-	-	(38.047,76)
IGI - Istituto Grandi Infrastrutture	Via Ovidio,n°32 - Roma - Italia	-	-	-	-	0,001%	51.645,69	-	-	-	-	51.645,69
Imprese Riunite Genova S.c.r.l. in liquidazione	Brigata Liguria, 1/18 - Genova - Italia	25.500,00	25.822,84	-	-	16,100%	4.157,48	4.157,48	-	-	-	-

Imprese		A) Capitale Sociale	B) Patrimonio Netto	C) Quota capitale non versato	D) Risultato di esercizio	E)% di Possesso	F) Valore di Bilancio	G) Quota di pertinenza P.Netto	H) Utili Distribuiti	I) Perdite ripianate	L) Quota di Acc.nton rischi Part.	M) Patrimonio Netto ex art.2426 Comma 1° n°4
Imprese Riunite Genova Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via Serra, 2/9 - Genova - Italia	25.000,00	(1.319.946,00)	-	-	16,100%	-	(212.511,31)	-	-	212.511,31	-
Irimuse S.c.r.l. in liquidazione	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	619.745,00	619.748,00	-	-	0,100%	619,75	619,75	-	-	-	-
Italstrade CCCF JV Bucuresti S.r.l.	Gheorghe Manu, 20 Sector 1 - Bucarest - Romania	71,90	-	-	-	1,000%	29,24	-	-	-	-	29,24
M.N.6 S.C.r.l.	Via G.Ferraris n.101 - Napoli - Italia	51.000,00	51.000,00	-	-	1,000%	510,00	510,00	-	-	-	-
NO.VI.F.IN. Nova Via Festinat Industrias S.c.r.l.	Riviera di Chiaia, 72 - Napoli - Italia	10.329,14	10.329,14	-	-	0,010%	1,03	1,03	-	-	-	-
Pantano S.c.r.l.	Via Montello, 10 - Roma - Italia	40.800,00	41.316,55	-	-	10,000%	4.131,66	4.131,66	-	-	-	-
Pavimental S.p.A.	Piazza Ferdinando De Lucia, 15 - Roma - Italia	4.669.132,00	12.409.375,00	-	1.200.145,00	1,303%	62.007,09	161.694,16	-	-	-	(99.687,07)
Roma Lido S.c.r.l.	Via Parigi, 11 - Roma - Italia	10.200,00	10.329,14	-	-	19,115%	1.974,41	1.974,42	-	-	-	(0,01)
Skiarea Valchiavenna S.p.A.	Via del Crotto, 52 - Campodolcino - Italia	8.118.182,00	11.391.154,00	-	3.071.629,00	0,227%	17.838,66	25.857,92	-	-	-	(8.019,26)
Sociedad Concesionaria BAS S.A.	Santiago del Cile - Cile	12.699.044,46	12.699.044,46	-	-	0,100%	12.827,32	12.699,04	-	-	-	128,28
Societe SEAS - ASTALDI SARL (SE.AS SARL)	B.P. 1426 - Pointe Noire - Rep. del Congo	15.244,91	-	-	-	10,000%	1.524,50	-	-	-	-	1.524,50
Yellow River Contractors	P.O. Box 073 - Luoyang - Rep. Pop. Cinese	-	2.944.314,73	-	-	14,000%	361.280,50	412.204,06	-	-	-	(50.923,56)
Totale 4) - altre partecipate							2.048.879,25	1.169.387,32	-	-	212.511,31	666.980,62
Totale generale							204.818.653,74	200.263.580,41	(2.082.610,21)	20.474.546,82	4.319.543,32	(18.156.406,60)

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2006	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2007	% Diretta	% Indiretta	% Totale
<b>1 - Imprese Controllate</b>												
AR.GI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	35.000.000,00	350.000,00	---	34.996.500,00	---	---	34.996.500,00	99,990%	0,000%	99,990%
Assistenza Sviluppo e Tecnologie Ausiliarie alle Costruzioni (A.S.T.AC.) S.r.l. in liquidazion	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	46.800,00	---	---	---	---	---	---	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi - UTI - Romairport Joint Venture	Str. Carol Devila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	----	---	---	---	---	---	---	---	40,000%	0,000%	40,000%
Astaldi Algerie - E.u.r.l.	25 Cité Mohamed Hadj Ahmed Hydra wilaya d'Alger - Algeri - Algeria	DZD	50.000.000,00	---	---	564.090,24	---	---	564.090,24	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Arabia Ltd.	P.O. Box 58139 - Riad - Saudi Arabia	SAR	5.000.000,00	5.000,00	3.000,00	892.389,49	---	---	892.389,49	60,000%	40,000%	100,000%
Astaldi Bulgaria LTD	67 Tsanko Tserkovski Str., Entrance V, 4 floor - Sofia - Bulgaria	BGN	5.000,00	---	---	---	2.556,50	---	2.556,50	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi Construction Corporation	8220 State Road 85 Davie - Florida - U.S.A.	US\$	27.400.000,00	2.000,00	1.800,00	12.253.673,36	8.484.005,57	(9.297.771,00)	11.439.907,93	95,850%	4,150%	100,000%
Astaldi de Venezuela C.A.	C.C. C.T. 1ra Etapa Piso 6 Of. 620 - Caracas - Venezuela	VEB	110.300.000,00	110.300,00	110.083,00	1.297.205,29	---	---	1.297.205,29	99,804%	0,000%	99,804%
Astaldi Finance S.A.	Boulevard du Prince Henri 19-21 - Lussemburgo	EUR	250.000,00	---	---	249.900,00	---	---	249.900,00	99,960%	0,000%	99,960%
Astaldi International Inc.	Bank of Liberia Building P.O. Box 660 - Monrovia - Liberia	US\$	3.000.000,00	300.000,00	276.000,00	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
Astaldi International Ltd.	34-36 Gray's Inn Road - Londra - Regno Unito	GBP	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	3.280.527,05	---	---	3.280.527,05	100,000%	0,000%	100,000%
Astaldi-Astaldi International J.V.	R. Armando Tivane, 466 - Matola Maputo - Mozambico	US\$	10.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
Astaldi-Burundi Association Momentanée	Avenue de l'O.U.A. B.P. 325 - Bujumbura - Burundi	US\$	50.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
Astaldi-Max Bogl-CCCF JV S.r.l.	Str.Carol Davilla n°70 - Bucarest - Romania	EUR	10.000,00	---	---	6.600,00	---	---	6.600,00	66,000%	0,000%	66,000%
Astaldi-Sénégal Association en participation	Avenue Roume Dakar, 16 4ème G. S. - Dakar - Senegal	XOF	50.000.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
ASTALROM S.A.	Varianta Nord, 1 - Calarasi - Romania	LEI	13.618.975.000,00	---	---	2.200.000,00	---	---	2.200.000,00	99,118%	0,000%	99,118%
Astur Construction and Trade A.S.	Aydinpinar Cad. Kucukmehmetler Koyu - Ankara - Turchia	TRL	23.790.610.000,00	2.379.061,00	2.355.270,00	563.992,99	---	---	563.992,99	99,000%	0,000%	99,000%
Bussentina S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	---	---	---	---	78,800%	0,000%	78,800%
C.O.MES. S.C.r.l.	Via G.V.Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	20.000,00	---	---	11.000,00	---	---	11.000,00	55,000%	0,000%	55,000%
CO.ME.NA. S.c.r.l. in liquidazione	Via Cappella Vecchia, 8 - Napoli - Italia	EUR	20.658,00	---	---	14.549,62	---	---	14.549,62	70,432%	0,000%	70,432%
CO.MERI S.p.A.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	35.000.000,00	350.000,00	---	34.996.500,00	---	---	34.996.500,00	99,990%	0,000%	99,990%
CO.NO.CO. S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	11.620,28	---	---	11.620,28	80,000%	0,000%	80,000%
Consorcio Astaldi - C.B.I.	Av. Iturralde 1308 Esquina San Salvador - La Paz - Bolivia	US\$	100.000,00	---	---	---	---	---	---	60,000%	0,000%	60,000%
Consorzio Astaldi-C.M.B. Due in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.329,00	---	---	3.207,84	---	(3.207,84)	---	99,995%	0,000%	99,995%
Consorzio Olbia Mare in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	15.494,00	---	---	---	---	---	---	72,500%	0,000%	72,500%
Cospe S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	5.681,03	---	(5.681,03)	---	0,000%	100,000%	100,000%
Diga di Arcichiaro S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	35.700,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
DIP.A. S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
Eco Po Quattro S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	20.658,28	---	---	20.658,28	80,000%	0,000%	80,000%
Euroast S.r.l. In liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	15.300,00	---	---	---	---	---	---	100,000%	0,000%	100,000%
Forum S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	30.982,25	10.195,00	---	41.177,25	79,989%	0,000%	79,989%
Garbi Linea 5 S.c.a.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.000,00	---	---	---	6.000,00	---	6.000,00	60,000%	0,000%	60,000%
Groupement de Raccordement de la Station d'El Hamma (G.R.S.H.)	25 Rue Mohamed Hadj Ahmed Hydra - Algeri - Algeria	----	---	---	---	---	---	---	---	72,000%	28,000%	100,000%
I.F.C. Due S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	---	---	---	---	99,990%	0,000%	99,990%
Infralegrea Progetto S.p.A.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	400.000,00	40.000,00	20.400,00	204.000,00	---	---	204.000,00	51,000%	0,000%	51,000%
Italstrade CCCF JV Romis S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	LEI	5.400.000.000,00	---	---	1.020.692,58	---	---	1.020.692,58	51,000%	0,000%	51,000%
Italstrade IS S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	232.200,00	45.000,00	---	420.000,00	27.787.033,44	---	28.207.033,44	100,000%	0,000%	100,000%
Italstrade Somet JV Rometro S.r.l.	Str. Cap. Av. A. Serbanescu, 49 Sector 1 - Bucarest - Romania	LEI	22.000.000,00	---	---	16.356,72	---	---	16.356,72	51,000%	0,000%	51,000%
Linea A S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	25.822,84	---	(25.822,84)	---	0,000%	100,000%	100,000%
Messina Stadio S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	30.793,71	---	---	30.793,71	66,660%	0,000%	66,660%
Montedil-Astaldi S.p.A. (MONTAST) in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma- Italia	EUR	408.000,00	800.000,00	360.000,00	765.306,79	120.258,16	(885.564,95)	---	0,000%	100,000%	100,000%
Mormanno S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	2.587,25	---	---	2.587,25	74,990%	0,000%	74,990%
Ospedale del Mare S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	---	---	30.000,00	---	---	30.000,00	60,000%	0,000%	60,000%
Palese Park S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	1.020.000,00	---	---	1.022.584,66	---	---	1.022.584,66	99,000%	0,000%	99,000%
Partenopea Finanza di Progetto S.p.A.	Via Galileo Ferraris 113-B - Napoli - Italia	EUR	9.300.000,00	9.300.000,00	---	5.579.070,00	---	---	5.579.070,00	59,990%	0,000%	59,990%
Portovesme S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	20.658,28	---	---	20.658,28	80,000%	0,000%	80,000%
Quattro Venti S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	30.987,41	---	---	30.987,41	60,000%	0,000%	60,000%
Redo-Association Momentanée	Av. De la Justice, 1257 - Kinshasa - Rep. Dem. del Congo	ZRZ	50.000,00	---	---	29.487,06	---	---	29.487,06	75,000%	25,000%	100,000%
Romairport S.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	500.000,00	---	---	1.366.794,32	---	---	1.366.794,32	99,260%	0,000%	99,260%
Romstrade S.r.l.	Piata Pache Protopopescu, 9 - Bucarest - Romania	LEI	10.000.000.000,00	---	---	---	---	---	---	51,000%	0,000%	51,000%
S. Filippo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	413,71	---	(413,71)	---	80,000%	0,000%	80,000%
S.P.T. - Società Passante Torino S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	---	---	37.000,00	---	---	37.000,00	74,000%	0,000%	74,000%
Sartori Sud S.r.l.	Via Bettolo, 17 - Brindisi - Italia	EUR	160.000,00	---	---	400.000,00	---	---	400.000,00	100,000%	0,000%	100,000%
Scuola Carabinieri S.C.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	---	---	30.700,00	---	---	30.700,00	61,400%	0,000%	61,400%
Seac S.p.a.r.l. in Liquidazione	Avenue des Fleurs - Kinshasa/Gombe - Rep.Dem. del Congo	ZRZ	200.000.000,00	180.565,00	---	---	---	---	---	0,000%	100,000%	100,000%
Silva S.r.l. in liquidazione	Via Monte Santo, 1 - Roma - Italia	EUR	15.300,00	---	---	---	---	---	---	99,000%	0,000%	99,000%
Susa Dora Quattro S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	46.481,12	---	---	46.481,12	90,000%	0,000%	90,000%
Todaro S.r.l. in liquidazione	Via Giovanni Pacini, 12 - Palermo - Italia	EUR	233.580,00	---	---	95.064,00	---	(95.064,00)	---	0,000%	100,000%	100,000%
Toledo S.c.r.l.	Via Morghen, 36 - Napoli - Italia	EUR	50.000,00	---	---	45.197,00	---	---	45.197,00	90,394%	0,000%	90,394%
Tri.Ace S.c.a.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	37.184,90	---	(37.184,90)	---	80,000%	0,000%	80,000%
<b>Totale 1) - Imprese Controllate</b>						<b>102.656.260,07</b>	<b>36.410.048,67</b>	<b>-10.350.710,27</b>	<b>128.715.598,47</b>			



Imprese	Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2006	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2007	% Diretta	% Indiretta	% Totale
---------	--------	--------------------------------	---------------------	------------------------	--------------------------------------	----------------------	----------------------	--------------------------------------	-----------	-------------	----------

### 2 - Imprese a Controllo Congiunto

Alosa Immobiliare S.p.A. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.320.000,00	2.000.000,00	1.000.000,00	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Astaldi Bayindir J.V.	Ilkadim Sokak, 19 Gaziomanpasa- Ankara - Turchia	----	---	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Astaldi-FCC Joint Venture (J.V. Basarab Overpass)	Str. Carol Davila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	---	---	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Astaldi-Ferrocemento J.V.	10-Ha Khayaban-E-Shujat - Karachi - Pakistan	US\$	50.000,00	---	---	20.314,32	---	(20.314,32)	---	50,000%	0,000%	50,000%
Astaldi-Max Bogl- Euroconstruct-Arcadis JV	Str. Carol Devila, 70 Sector 5 - Bucarest - Romania	---	---	---	---	---	---	---	---	32,300%	0,000%	32,300%
Avola S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
C.F.M. S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino , 3/A - Napoli - Italia	EUR	41.317,00	---	---	20.658,28	---	---	20.658,28	50,000%	0,000%	50,000%
Carnia S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	---	---	---	---	33,000%	0,000%	33,000%
Colli Albani S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	1.633,80	---	(1.633,80)	---	60,000%	0,000%	60,000%
Consorzio A.F.T. Kramis	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	100.000,00	---	---	49.995,00	---	---	49.995,00	49,995%	0,000%	49,995%
Consorzio Dipenta S.p.A. - Ugo Vitolo in liquidazione	Via Chiatamone, 57 - Napoli - Italia	EUR	2.582,00	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Consorzio Ferrofir in liquidazione	Via F.Tovaglieri, 17- Roma - Italia	EUR	30.987,00	---	---	20.658,28	---	---	20.658,28	66,666%	0,000%	66,666%
Consorzio Gi.It. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	2.582,00	---	---	1.291,14	---	---	1.291,14	50,000%	0,000%	50,000%
Consorzio Recchi S.p.A.- Astaldi S.p.A. in liquidazione	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	EUR	51.646,00	---	---	25.822,84	---	(25.822,84)	---	50,000%	0,000%	50,000%
G.R.B.K. Barrage de Kerrada et Adduction Chelif-Kerrada du Transfert M.A.O	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	---	---	---	---	---	---	---	---	68,680%	0,000%	68,680%
G.T.J Etude et Réalisation d'un Tunnel	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	---	---	---	---	---	---	---	---	60,000%	0,000%	60,000%
Groupement ASTEH	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	---	---	---	---	---	---	---	---	51,000%	0,000%	51,000%
Groupement GR-RDM	25, Rue Mohamed El Hadj Ahmed, Hydra - Algeri - Algeria	---	---	---	---	---	---	---	---	51,000%	0,000%	51,000%
Infralegrea S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	46.600,00	---	---	23.300,00	---	---	23.300,00	50,000%	0,000%	50,000%
Isclero S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	12.000,00	---	---	---	---	---	---	31,170%	0,000%	31,170%
JV Bogl - Astaldi - Euroconstruct - Tecnologica - Proiect Bucuresti	Bd. Eroii Sanitari, 49 Sector 5 - Bucarest - Romania	---	---	---	---	---	---	---	---	26,000%	0,000%	26,000%
Max Boegl - Astaldi J.V.	Bd. Eroii Sanitari, 49 Sector 5 - Bucarest - Romania	---	---	---	---	---	---	---	---	40,000%	0,000%	40,000%
Metroveneta S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	12.911,42	---	---	12.911,42	50,000%	0,000%	50,000%
Monte Vesuvio S.c.r.l. in liquidazione	Viale Italia, 1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	EUR	45.900,00	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Piana di Licata S.c.r.l. in liquidazione	Via G. V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	43,750%	0,000%	43,750%
Pont Ventoux S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	23.240,56	---	---	23.240,56	56,250%	0,000%	56,250%
Principe Amedeo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Raggruppamento Astaldi-Vianini in liquidazione	S.P. per Fisciano Km.1 - Fisciano (SA) - Italia	EUR	25.823,00	---	---	8.460,50	---	(8.460,50)	---	50,000%	0,000%	50,000%
S. Leonardo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	51,000%	0,000%	51,000%
Sa.Di.Pe. S.c.r.l. in liquidazione	Via della Dataria, 22 - Roma - Italia	EUR	40.800,00	---	---	15.932,05	---	(15.932,05)	---	49,950%	0,000%	49,950%
Transeuropska Autocesta d.o.o	Maksimirska 120/III 10000 - Zagabria - Croazia	HRK	49.019.600,00	---	---	3.157.743,80	---	---	3.157.743,80	49,000%	0,000%	49,000%
Valle Caudina S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	50.000,00	---	---	20.234,78	---	---	20.234,78	52,240%	0,000%	52,240%
Veneta Sanitaria Finanza di Progetto S.p.A. - V.S.F.P. S.p.A.	Piazzetta Monsignor Olivotti, 9 - Mestre - VE	EUR	20.500.000,00	205.000,00	63.550,00	6.355.000,00	---	---	6.355.000,00	31,000%	0,000%	31,000%
Viadotti di Courmayeur S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	3.718,49	---	---	3.718,49	66,670%	0,000%	66,670%
<b>Totale 2) - Imprese a controllo Congiunto</b>					<b>9.760.915,26</b>	<b>0,00</b>	<b>-72.163,51</b>	<b>9.688.751,75</b>				

### 3 - Imprese Collegate

Adduttore Ponte Barca S.c.r.l. in liquidazione	Via di Pietralata, 140 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	11.308,86	---	---	11.308,86	24,330%	0,000%	24,330%
Almo S.c.r.l. in liquidazione	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	46.481,00	---	---	16.268,39	---	---	16.268,39	35,000%	0,000%	35,000%
Association en participation SEP Astaldi-Somatra-Bredero	Tunisia	TND	---	---	---	---	---	---	---	40,000%	0,000%	40,000%
Blufi I S.c.r.l. In liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	EUR	25.823,00	---	---	---	---	---	---	32,000%	0,000%	32,000%
Consorcio Astaldi-ICE	Av. Libertador Bolivar, 1842 - Cochabamba - Bolivia	----	---	---	---	---	---	---	---	50,000%	0,000%	50,000%
Consorcio Contuy Medio	Avida Andres Bello, Ed. Atlantic Piso 7, Of. 1-7 - Venezuela	US\$	40.000,00	---	---	109.617,98	---	---	109.617,98	28,300%	0,000%	28,300%
Consorcio DEI	Via San Nazaro, 19 - Genova - Italia	EUR	26.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	35,000%	35,000%
Consorcio Grupo Contuy - Proyectos y Obras de Ferrocarriles	CCC T. 1ra Etapa Piso 6 Of. 620 Chuao - Caracas - Venezuela	VEB	---	---	---	---	---	---	---	32,330%	0,000%	32,330%
Consorcio Metro Los Teques	Caracas - Venezuela	VEB	---	---	---	2,00	---	---	2,00	30,000%	0,000%	30,000%
Consorzio A.F.T. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	46.481,00	---	---	15.493,71	---	---	15.493,71	33,330%	0,000%	33,330%
Consorzio Bonifica Lunghezza - C.B.L. in liquidazione	Via Calderon de la Barca, 87 - Roma - Italia	EUR	10.000,00	---	---	4.900,00	---	(4.900,00)	---	49,000%	0,000%	49,000%
Consorzio Brundisium in liquidazione	Via Caboto n°1 - Corsico - Milano - Italia	EUR	12.000,00	---	---	2.502,64	---	---	2.502,64	33,333%	0,000%	33,333%
Consorzio C.I.R.C. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	12.911,42	---	---	12.911,42	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Co.Fe.Sar. in liquidazione	Via Salaria, 1033 - Roma - Italia	EUR	51.646,00	---	---	15.493,71	---	---	15.493,71	30,000%	0,000%	30,000%
Consorzio Consarno	Via Napoli, 329 - Castellammare di Stabia (NA) - Italia	EUR	20.658,00	---	---	5.164,57	---	---	5.164,57	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Consavia S.c.n.c. in liquidazione	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	20.658,00	---	---	5.164,57	---	---	5.164,57	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Europeo Armamento Alta Velocità - C.E.A.A.V.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	206.583,00	---	---	51.645,69	---	---	51.645,69	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio Iricav Due	Via F. Tovaglieri, 413 - Roma - Italia	EUR	510.000,00	---	---	170.379,13	---	---	170.379,13	32,990%	0,000%	32,990%
Consorzio Iricav Uno	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	520.000,00	---	---	145.132,00	---	---	145.132,00	27,910%	0,000%	27,910%
Consorzio Ital.Co.Cer.	Via Giovanni da Procida, 36 - Roma - Italia	EUR	51.600,00	---	---	15.493,71	---	---	15.493,71	30,000%	0,000%	30,000%
Consorzio Italvenezia	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	EUR	77.450,00	---	---	19.367,13	---	---	19.367,13	25,000%	0,000%	25,000%
Consorzio L.A.R. in liquidazione	Via Palestro, 30 - Roma - Italia	EUR	206.583,00	---	---	51.645,69	---	---	51.645,69	41,660%	0,000%	41,660%
Consorzio Metrofer in liquidazione	Via Salaria , 1033 - Roma - Italia	EUR	25.823,00	---	---	8.607,62	---	---	8.607,62	33,320%	0,000%	33,320%
Consorzio Novocen	Via Orazio, 143 - Napoli - Italia	EUR	51.640,00	---	---	19.475,59	---	---	19.475,59	40,760%	0,000%	40,760%

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2006	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2007	% Diretta	% Indiretta	% Totale
Consorzio Ponte Stretto di Messina in liquidazione	Via G.V.Bona n°65 - Roma - Italia	EUR	100.000,00	---	---	24.740,00	---	---	24.740,00	24,740%	0,000%	24,740%
Consorzio Qalat	Corso Carlo Marx, 19 - Misterbianco (CT) - Italia	EUR	10.327,00	---	---	4.131,66	---	---	4.131,66	40,000%	0,000%	40,000%
Diga di Blufi S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	23.240,56	---	---	23.240,56	50,000%	0,000%	50,000%
DP 2M S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	2.738,84	---	(2.738,84)	---	72,000%	0,000%	72,000%
Ecosarno S.c.r.l.	Viale Italia,1 - Sesto S. Giovanni (MI) - Italia	EUR	50.490,00	---	---	17.043,08	---	---	17.043,08	33,334%	0,000%	33,334%
Fosso Canna S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	25.500,00	---	---	114,24	---	(114,24)	---	32,000%	0,000%	32,000%
FSC S.c.r.l.	Via Scapacchiò, 41 - Selvazzano Dentro (PD) - Italia	EUR	3.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	30,000%	30,000%
GEI - Grupo Empresas Italianas	C.C.C. Tamanaco Ira Etapa, Piso 6, Oficina 620, Chuao - Caracas - Venezuela	VEB	2.000.100.000,00	---	---	---	654.883,46	---	654.883,46	33,335%	0,000%	33,335%
Groupement Cir S.r.l. in liquidazione	Via Agrigento, 5 - Roma - Italia	EUR	156.000,00	---	---	45.328,47	---	(45.328,47)	---	33,333%	0,000%	33,333%
Groupement Eurolep	Shifflandstrasse, 35 - Aaran 5000 - Svizzera	CHF	100.000,00	---	---	8.087,51	---	---	8.087,51	22,000%	0,000%	22,000%
Groupement Italgisas	Angle Boulevard de la Resistance et Rue de Puissesaux - Casablanca - Marocco	MAD	207.014.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	40,000%	40,000%
Italsagi Sp. Zo. O.	Ul. Powstancow - Katowice - Polonia	PLN	100.000.000,00	---	---	---	---	---	---	0,000%	34,000%	34,000%
M.N. Metropolitana di Napoli S.p.A.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	EUR	3.655.397,00	7.310.794,00	1.653.725,00	3.298.708,14	---	---	3.298.708,14	22,620%	0,000%	22,620%
Marsico Nuovo S.c.r.l. in liquidazione	Viale Italia 1 - Sesto San Giovanni (MI) - Italia	EUR	10.200,00	---	---	---	---	---	---	25,000%	0,000%	25,000%
Max Bogl-Astaldi-CCCF Asocierea JV S.r.l.	Blv.Eroi Sanitar,49 - Bucarest - Romania	EUR	10.000,00	---	---	3.398,91	---	---	3.398,91	33,000%	0,000%	33,000%
Metro 5 S.p.A.	Via Gastone Pisoni, 2 - Milano - Italia	EUR	25.000.000,00	250.000,00	58.250,00	5.825.000,00	---	---	5.825.000,00	23,300%	0,000%	23,300%
METRO C S.c.p.a.	Via di Torre Spaccata, 172 - Roma - Italia	EUR	150.000.000,00	1.500.000,00	517.500,00	51.750.000,00	---	---	51.750.000,00	34,500%	0,000%	34,500%
Metrogenova S.c.r.l.	Via IV Novembre snc -Spianata Acquasola - 16121 Genova - Italia	EUR	25.500,00	---	---	5.055,48	---	---	5.055,48	21,810%	0,000%	21,810%
Mose-Treporti S.c.r.l.	Via C.Battisti n°2 - Venezia - Mestre - Italia	EUR	10.000,00	---	---	3.500,00	---	---	3.500,00	35,000%	0,000%	35,000%
N.P.F. - Nuovo Polo Fieristico S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	40.000,00	---	---	20.000,00	---	---	20.000,00	50,000%	0,000%	50,000%
NewCo Umberto I S.r.l. in liquidazione	P.tta Monsignor Olivotti, 9 - Venezia - Italia	EUR	10.000.000,00	---	---	---	3.300.000,00	(3.300.000,00)	---	33,000%	0,000%	33,000%
Nova Metro S.c.r.l. in liquidazione	Via Montello, 10 - Roma - Italia	EUR	40.800,00	---	---	8.263,31	---	---	8.263,31	24,100%	0,000%	24,100%
Pegaso S.c.r.l.	Via F. Tovaglieri, 17 - Roma - Italia	EUR	260.000,00	---	---	113.750,00	---	---	113.750,00	43,750%	0,000%	43,750%
Priolo Siracusa S.c.r.l. in liquidazione	Piazza Velasca, 4 - Milano - Italia	EUR	11.000,00	---	---	2.065,83	---	---	2.065,83	20,000%	0,000%	20,000%
S.A.A.L.P. S.n.c. in liquidazione	Viale Italia, 1 - Sesto San Giovanni Giovanni (MI) - Italia	EUR	51.646,00	---	---	15.493,71	---	(15.493,71)	---	30,000%	0,000%	30,000%
S.A.C.E.S. S.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	26.000,00	---	---	---	---	---	---	37,000%	0,000%	37,000%
S.E.I.S. S.p.A.	Via Baiamonti, 10 - Roma - Italia	EUR	3.877.500,00	750.000,00	362.475,00	1.872.156,26	---	---	1.872.156,26	48,330%	0,000%	48,330%
Santangelo S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	51.000,00	---	---	8.992,35	---	(8.992,35)	---	45,000%	0,000%	45,000%
SO.GE.DEP. S.r.l. in liquidazione	Via Damiano Chiesa, 80 - Novate Milanese (MI) - Italia	EUR	20.400,00	---	---	---	---	---	---	27,850%	0,000%	27,850%
Tangenziale Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	16.268,35	---	---	16.268,35	42,730%	0,000%	42,730%
Truncu Reale S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	30.600,00	---	---	10.535,72	---	---	10.535,72	34,000%	0,000%	34,000%
V.A.S.CO. Imprese Riunite	Via Montello, 10 - Roma - Italia	EUR	51.646,00	---	---	14.977,25	---	---	14.977,25	29,000%	0,000%	29,000%
Vesuviana Strade S.c.r.l.	Via G.V. Bona, 65 - Roma - Italia	EUR	45.900,00	---	---	13.944,34	---	---	13.944,34	30,000%	0,000%	30,000%
<b>Totale 3) - Imprese Collegate</b>						<b>63.788.108,42</b>	<b>3.954.883,46</b>	<b>-3.377.567,61</b>	<b>64.365.424,27</b>			

#### 4 - Altre Partecipate

A.M.P. S.c.r.l. in liquidazione	Viale Caduti di tutte le guerre, 7 - Bari - Italia	EUR	25.822,00	---	---	2,52	---	(2,52)	---	0,010%	0,000%	0,010%
Aguas de San Pedro S.A. de C.V.	Barrio Las Palmas entre 20 y 27 calle, 3a avenida - San Pedro Sula - Honduras	HNL	100.000.000,00	---	14.700.000,00	1.419.957,65	---	---	1.419.957,65	15,000%	0,000%	15,000%
C.F.C. S.c.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	45.900,00	---	---	4,65	---	---	4,65	0,010%	0,000%	0,010%
Co.Sa.Vi.D. S.c.r.l.	Carini - Contrada Foresta Z.I. - Palermo - Italia	EUR	25.500,00	---	---	2,58	---	---	2,58	0,010%	0,000%	0,010%
Consorzio Asse Sangro in liquidazione	Via della Fonte di Fauno, 2/A bis - Roma - Italia	EUR	464.811,00	---	---	22.133,87	---	---	22.133,87	4,762%	0,000%	4,762%
Consorzio Centro Uno	C.so Vittorio Emanuele, 130 - Napoli - Italia	EUR	154.937,00	---	---	3.098,74	---	---	3.098,74	2,000%	0,000%	2,000%
Consorzio Ferroviario Vesuviano	Via Argine, 425 - Napoli - Italia	EUR	154.937,00	---	---	6,20	---	---	6,20	0,004%	0,000%	0,004%
Consorzio Groupement Lesi-Dipenta	Via Indonesia, 100 - Roma - Italia	EUR	258.228,00	---	---	41,32	---	---	41,32	0,010%	0,000%	0,010%
Consorzio Tagliamento	Via G.V. Bona, 101/C - Roma - Italia	EUR	154.937,00	---	---	23.240,56	---	(23.240,56)	---	15,000%	0,000%	15,000%
Consorzio Team	Viale Sarca, 336 - Milano - Italia	EUR	45.900,00	---	---	5.164,57	---	---	5.164,57	11,111%	0,000%	11,111%
Consorzio TRA.DE.CLV.	Via Galileo Ferraris, 101 - Napoli - Italia	EUR	154.937,00	---	---	27.571,13	---	---	27.571,13	17,727%	0,000%	17,727%
Consorzio Utenti Servizi Salaria Vallericca	Via Salaria, 2141 - Roma - Italia	EUR	---	---	---	---	1.500,00	---	1.500,00	0,001%	0,000%	0,001%
Copenhagen Metro Construction Group J.V. (COMET)	Refshaleoen, 147 P.O. Box 1920 - Copenhagen - Danimarca	DKK	---	---	---	---	---	---	---	0,000%	15,000%	15,000%
Costruttori Romani Riuniti Grandi Opere S.p.A.	Via P. Stanislao Mancini, 2 - Roma - Italia	EUR	5.164.568,00	400,00	2,00	33.220,06	---	---	33.220,06	1,000%	0,000%	1,000%
Fondazione Accademia Nazionale di S. Cecilia	Via Vittoria, 6 - Roma - Italia	EUR	---	---	---	5.164,57	---	---	5.164,57	0,001%	0,000%	0,001%
Fondazione Filarmonica Arturo Toscanini	Strada della Repubblica, 57 - Parma - Italia	EUR	---	---	---	5.000,00	---	---	5.000,00	0,001%	0,000%	0,001%
Fusaro S.C.r.l.	Via privata D. Giustino, 3/A - Napoli - Italia	EUR	10.200,00	---	---	1,03	---	---	1,03	0,010%	0,000%	0,010%
G.G.O. S.c.r.l. in liquidazione	Zona Industriale - Agrigento - Italia	EUR	25.500,00	---	---	126,70	---	---	126,70	10,000%	0,000%	10,000%
Guida Editori S.r.l. in liquidazione	Via D. Morelli, 16/8 - Napoli - Italia	EUR	---	---	---	---	5,16	---	5,16	0,021%	0,000%	0,021%
LSV.E.UR. Istituto per lo Sviluppo Edilizio ed Urbanistico S.p.A.	Via Lungotevere de' Cenci n°9 - Roma - Italia	EUR	2.500.000,00	2.500,00	5,00	7.333,69	---	---	7.333,69	0,919%	0,000%	0,919%
IGI - Istituto Grandi Infrastrutture	Via Ovidio,n°32 - Roma - Italia	EUR	---	---	---	51.645,69	---	---	51.645,69	0,001%	0,000%	0,001%
Imprese Riunite Genova S.c.r.l. in liquidazione	Brigata Liguria, 1/18 - Genova - Italia	EUR	25.500,00	---	---	4.157,48	---	---	4.157,48	16,100%	0,000%	16,100%
Imprese Riunite Genova Seconda S.c.r.l. in liquidazione	Via Serra, 2/9 - Genova - Italia	EUR	25.000,00	---	---	---	---	---	---	16,100%	0,000%	16,100%
Irimuse S.c.r.l. in liquidazione	Via Salaria, 1039 - Roma - Italia	EUR	619.745,00	---	---	619,75	---	---	619,75	0,100%	0,000%	0,100%
Italstrade CCCF JV Bucuresti S.r.l.	Gheorghe Manu, 20 Sector 1 - Bucarest - Romania	LEI	2.000.000,00	---	---	29,24	---	---	29,24	1,000%	0,000%	1,000%
M.N.6 S.C.r.l.	Via G.Ferraris n.101 - Napoli - Italia	EUR	51.000,00	---	---	510,00	---	---	510,00	1,000%	0,000%	1,000%
Napoli Porto S.c.r.l. in liquidazione	Via Campana, 268 - Napoli - Italia	EUR	10.328,00	---	---	1.549,37	---	(1.549,37)	---	15,000%	0,000%	15,000%

Imprese		Valuta	Capitale Valore Nominale	N° Azioni Totali	N° Azioni Possedute	Valore Di carico Al 31.12.2006	Totale Incrementi	Totale Decrementi	Valore Di carico Al 31.12.2007	% Diretta	% Indiretta	% Totale
NO.VLF.IN. Nova Via Festinat Industrias S.c.r.l.	Riviera di Chiaia, 72 - Napoli - Italia	EUR	10.329,00	---	---	1,03	---	---	1,03	0,010%	0,000%	0,010%
Pantano S.c.r.l.	Via Montello, 10 - Roma - Italia	EUR	40.800,00	---	---	4.131,66	---	---	4.131,66	10,000%	0,000%	10,000%
Pavimental S.p.A.	Piazza Ferdinando De Lucia, 15 - Roma - Italia	EUR	4.669.132,00	35.916.399,00	468.029,00	62.007,09	---	---	62.007,09	1,303%	0,000%	1,303%
Plus S.r.l.	Via della Dataria, 22 - Roma - Italia	EUR	765.000,00	---	---	897.507,41	---	(897.507,41)	---	11,840%	0,000%	11,840%
Roma Lido S.c.r.l.	Via Parigi, 11 - Roma - Italia	EUR	10.200,00	---	---	1.974,41	---	---	1.974,41	19,115%	0,000%	19,115%
Skiarea Valchiavenna S.p.A.	Via del Crotto, 52 - Campodolcino - Italia	EUR	8.118.182,00	3.146.582,00	7.143,00	17.838,66	---	---	17.838,66	0,227%	0,000%	0,227%
Sociedad Concesionaria BAS S.A.	Santiago del Cile - Cile	Pesos Cileno	8.876.340.000,00	990,00	169,00	12.827,32	---	---	12.827,32	0,100%	0,000%	0,100%
Societe SEAS - ASTALDI SARL (SE.AS SARL)	B.P. 1426 - Pointe Noire - Rep. del Congo	XAF	10.000.000,00	100,00	10,00	1.524,50	---	---	1.524,50	10,000%	0,000%	10,000%
Yellow River Contractors	P.O. Box 073 - Luoyang - Rep. Pop. Cinese	US\$	999.336,00	---	---	361.280,50	---	---	361.280,50	14,000%	0,000%	14,000%
Totale 4) - Altre Partecipate						2.969.673,95	1.505,16	-922.299,86	2.048.879,25			
Totale Generale						179.174.957,70	40.366.437,29	-14.722.741,25	204.818.653,74			

PAESI	VALUTA		dicembre-07	Media 2007
Albania	Lek	ALL	120,9590	123,6310
Algeria	Dinaro Algerino	DZD	97,6409	95,3088
Angola	Readjustado Kwarza	AOA	109,2940	105,0200
Arabia Saudita	Riyal Saudita	SAR	5,4599	5,1353
Bolivia	Boliviano	BOB	11,1137	10,7478
Bulgaria	Nuovo Lev Bulgaria	BGN	1,9558	1,9558
Burundi	Franco Burundi	BIF	1.652,3100	1.483,3800
Caraibi	Dollaro Caraibi	XCD	3,9340	3,7003
Centrafricana, Repubblica C.F.A	Franco CFA	XOF	655,9570	655,9570
Cile	Peso Cilen	CLP	727,0980	714,9480
Colombia	Peso Colombiano	COP	2.936,4000	2.841,5000
Congo Repubblica Democratica	Franco Congolese	CDF	806,0380	760,6620
Costa Rica	Colon Costa Rica	CRC	725,7690	708,7770
Croazia	Kuna	HRK	7,3178	7,3376
Danimarca	Corone Danesi	DKK	7,4599	7,4507
El Salvador	Colon Salvadoregno	SVC	12,7491	11,9917
Emirati Arabi Uniti	Dirham Emirati Arabi	AED	5,3512	5,0328
Giappone	Yen Giapponese	JPY	163,5530	161,2530
Gibuti	Franco Gibuti	DJF	258,9460	243,5630
Guatemala	Quetzal	GTQ	11,1202	10,5197
Guinea	Fanco Guineano	GNF	6.055,0900	5.970,3100
Honduras	Lempira	HNL	27,6362	25,9466
Libia	Dinaro Libico	LYD	1,7789	1,7289
Malawi	Kwacha	MWK	204,0860	191,6640
Marocco	Dirham Marocco	MAD	11,3467	11,2203
Mozambico	Metical Nuovo	MZN	35,0611	35,0346
Nicaragua	Cordoba Oro	NIO	27,4843	25,2953
Norvegia	Corona Norvegese	NOK	8,0117	8,0165
Pakistan	Rupia Pakistana	PKR	89,1597	83,2468
Panama	Balboa	PAB	1,4570	1,3705
Qatar	Riyal Qatar	QAR	5,3027	4,9879
Regno Unito	Sterlina Gran Bretagna	GBP	0,7206	0,6843
Repubblica Dominicana	Peso Dominicano	DOP	48,8266	45,2820
Romania	Nuovo Leu	RON	3,5351	3,3353
Rwanda	Franco Rwanda	RWF	793,7390	749,5820
Singapore	Dollaro Singapore	SGD	2,1108	2,0636
Stati Uniti	Dollari Usa	USD	1,4570	1,3705
Sud Africa	Rand	ZAR	9,9626	9,6596
Svizzera	Franco Svizzero	CHF	1,6592	1,6427
Taiwan	Dollaro Taiwan	TWD	47,2268	45,0098
Tanzania	Scellino Tanzania	TZS	1.682,6000	1.700,0800
Tunisia	Dinaro Tunisino	TND	1,7885	1,7515
Turchia	Lira Turca	TRY	1,7195	1,7865
Unione Monetaria Europea	Euro	EUR	1,0000	1,0000
Venezuela	Bolivar	VEB	3.128,7000	2.942,8300
Zambia	Kwacha	ZMK	5.588,6600	5.476,0600

Fonte: Ufficio Italiano Cambi